Договор
на оказание    платных дополнительных образовательных услуг начального, основного и среднего   образования
г. Астрахань                                                                                                                   _________202__ г.

               Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани «Лицей № 3», осуществляющее  образовательную деятельность    на основании лицензии от "05"мая 2017г. N1818-Б/С, выданной Министерством образования и науки Астраханской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Касаткиной Анны Петровны, действующего на основании Устава и_______________________________________________________________________________________,  именуемый (ая)
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить  услугу по образовательной программе в соответствии с учебным планом _______________________________________________________________________________________________________
(наименование курса)
________________________________________________________________________________________( ___ -х классов), а Заказчик   обязуется оплатить за обучающегося  __________________________________________________________
                                                                                                                       (фамилия, имя обучающегося)
1.2.Срок освоения  образовательной программы  «____» ________________ 202_ г  «____» _______________  202_ г.  Занятия проводятся в очной форме индивидуальной; групповой с наполняемостью 2-5 обучающихся в группе; наполняемостью 6 и более  обучающихся в группе. (нужное подчеркнуть)
1.3. После   освоения   обучающегося   образовательной   программы   итоговая  аттестация не проводится, документ об образовании не выдается.
                                             2. Взаимодействие сторон.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить обучающегося на курс согласно п. 1.1 с момента двухстороннего подписания настоящего Договора.
2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.3.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения:
- учебные помещения, оборудованные в соответствии с требованиями Сан Пина;
- методическое оборудование, необходимые печатные материалы;
- мультимедийную продукцию для индивидуальной и групповой работы;
- комплект учебников по соответствующей программе;
 2.3.5. Принимать от  Заказчика плату за образовательную услугу  в порядке перечисления на счет Исполнителя.
2.3.6. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4. Заказчик   обязан:
- исполнять требования Устава школы,
- обеспечить обучающемуся своевременное посещение занятий,
- обеспечить обучающегося всем необходимым индивидуальным оборудованием для занятий,
- произвести оплату  стоимости  образовательной услуги указанной в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенном п.3 настоящего Договора, предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения обучающегося составляет ________________________________________________________________________________________________ рублей,
(сумма цифрами и прописью)
при ______ часов в неделю, стоимость 1 часа ________________________________________________________   рублей.
                                                                                                                    (сумма цифрами и прописью)
3.2. Исполнитель устанавливает следующий размер срок оплаты:
 - оплата производится ежемесячно (авансом)  с 01 по 10 число текущего месяца.
3.3.  Оплата производится путем перечисления средств на счет Исполнителя.
3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
3.5.  Особые условия:
- в  случае пропуска учебного занятия по инициативе родителей восполнение пропущенного обучающимся учебного материала, а так же возврат денежных средств, внесенных заказчиком в оплату этого занятия, исполнителем не производится;
  - в случае болезни обучающегося  по заявлению родителей и справки из медицинского учреждения денежные средства за пропущенные занятия переносятся на следующие занятия или возвращаются на банковский счет родителей.
4. Порядок изменения и расторжения Договора.
4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных  постановлением  Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику  убытков.
4.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность Исполнителя и  Заказчика.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 1 месяца недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
                                        6. Срок действия Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения.
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги в соответствии с Положением по оказанию дополнительных платных услуг.
7.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
 			8. Адреса и реквизиты Сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	МБОУ г.Астрахани «Лицей № 3»
	ФИО _________________________________

	414040 г.Астрахань, ул. Победы, 52
	         _________________________________

	Тел  8(8512) 51-74-30
	Дата рождения_________________________

	ИНН 3015057502
	Паспорт :серия_____ номер______________

	КПП 301501001
р/сч 03234643127010002500
БИК 041203001
Код доходов 74107020000000001130
ОКТМО 12701000
	 Выдан «___» ___________ «___________»г.
(кем выдан)___________________________
_____________________________________
Телефон ______________________________

	Директор МБОУ г. Астрахани

	«Лицей № 3» _______________________ А.П.Касаткина
	 Подпись  _____________________________

Заказчик с Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и иными локальными актами, в том числе правилами внутреннего распорядка лицея ознакомлен.
_______________________ /_________________________________________________/
                                                                                         (Подпись)                                                                              (расшифровка подписи)
Заказчик дает добровольное согласие на обработку и хранение предоставленной  персональной информации                                                                                                      _______________________ /_________________________________________________/
                                                                                         (Подпись)                                                                              (расшифровка подписи)